САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4 оф. 401

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 01/10/2020
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «01» октября 2020 г.

Время проведения заседания: 16 ч. 00 м. - 18 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 841 от 12.12.2019 г.):

1. Яковлева Татьяна Николаевна;
2. Балынская Вера Николаевна;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Яковлева Татьяна Николаевна

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:
1. Приостановление действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
2. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.
3. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:
ООО Истком ИНН 5407484386

ООО Альтаир ИНН 9723074346

ООО Интегратор ИНН 7734353860

ООО Контроль-Новосибирск ИНН 5406664690

ООО Объединенная Дирекция проектных работ
 ИНН 6164109537

ООО Главпроект ИНН 6318031971

ООО Группа компаний КАПИТАЛСТРОЙ ИНН 7728848279

ООО В-ГРУППА ИНН 6320036335

ООО Научно-исследовательский центр Регламент ИНН 2130039764

ООО Научно-производственное объединение Проектный институт Столица ИНН 7716928522

ООО Стрим Лайн ИНН 7840394875

ООО Прогресс-Р ИНН 2310079300

ООО ПРОРАБЫЧ ИНН 7714435962

ООО СТРОЙМОНТАЖМСК ИНН 7729758902

ООО ИМАРАЛ ИНН 7704360041

ООО ПРОКСИС ИНН 7447149074

ООО Электросеть ИНН 5017096476

ООО Проектно-конструкторское бюро Гамма ИНН 6312197265

ООО Экспертно-проектное бюро АРХТАМГА ИНН 267021379

ООО ПАРАЛЛЕЛЬ ИНН 5032300782

ООО ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ТЕХНОЛОГИЙ
 ИНН 5247055033

ООО АттикПроект ИНН 9718076281

ИП Потапченко О.И. ИНН 616303868431
ООО Комплексная ПСК ИНН 5321173815
ООО ПроектПромСтрой ИНН 7723928611
ИП Щедловская Е.В. ИНН 545208313924
ООО Техатомсервис ИНН 5410120893
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до «30» ноября 2020 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующим организациям:
ООО «Научно-Реставрационное Объединение» ИНН 7718791873;
ИП Малыхин Антон Сергеевич ИНН 366415160506;
ООО Кубаньгазификация ИНН 2308138460
ООО А-Проект ИНН 9715347783
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «15» октября    2020 г.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе внеплановой проверки, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующим организациям:
        ООО «Проектная компания Альянс ДВ» ИНН 2723204666.

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30.10.2020 г.

Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Яковлева Т.Н.